G. 1015. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin.

1259-1304. — Diverses chapelles. (Arm. 1, l. 35, n° 3.) — Fondation de la messe dite *de Primes* dans la cathédrale d'Amiens. Acte du chapitre portant que « cum venerabilis concanonicus noster Petrus dictus Deodatus, qui presagium sui cognominis ita prosequitur quod se continuo in operibus pietatis exercens, jugi meditatione presumitur novissima providere, non solum in pios usus bona superflua, sed et ea que sibi subtrahit erogando, nobis humiliter supplicarit ut in majori capella nostre matris ecclesie missam de prefata beata Virgine diebus singulis perpetuis temporibus celebrandam sibi liceat ordinare, certa stipendia instituendis in ea servitoribus, omni die videlicet sacerdoti sex denarios, dyacono tres denarios, subdiacono tres denarios et duobus pueris singulos denarios assignando, qui sub pena stipendiorum ipsorum tali hora dictam missam incipere teneantur quam ante inchoationem hore prime in choro, possit esse completa, nedum laudes multiplicare intendimus ipsa multiplicatio se non compaciens laudes precipuas impedire cogatur », approuvant ladite fondation, « nichilominus eo salvo quod dictus Petrus in ea, coad vixerit, ydoneos instituat servitores, sacerdotem videlicet annuatim, et alios quociens viderit expedire. Et quia idem Petrus quadringentas l. p. collocavit in emptione reddituum et terrarum quas emimus a Henrico de Caupegeule, tunc homine dicte ecclesie, nos ad usus stipendiorum dictorum ipsi Petro de bonis cellarii nostri concessimus viginti l. annuas in quatuor divisim terminis, scilicet in Nativitate Domini, in Pascha, in Navitate Beati Johannis Baptiste et in die Sancti Remigii equaliter persolvendas, ... donec eas in loco alio competenti duxerimus assignandas. Et quia summa dictorum stipendiorum per annum ascendit usque ad viginti unam l., dictus Petrus dictis viginti libris annuis addit viginti solidos annuos, quos ordinationi sue reservaverat ex centum solidis quos abbas S. Acheoli reddit capitulo pro ea parte decime quam capitulum emit apud Tueffles. » Fait en chapitre général célébré après la fête principale de saint Firmin le martyr (25 septembre) 1259. — Acte de Pierre de Houssoy, pénitencier de la cathédrale d'Amiens, considérant que « vir venerabilis quondam dominus Petrus de Augo, canonicus ecclesie Ambianensis, jamdudum instituisset, duas capellanas in ecclesie Ambianensi, perpetuo deserviendas per duos cappellanos, qui de singulis diebus per septimanas suas missas de Beata Maria Virgine in majori capella incircuitu ecclesie predicte celebrarent... Ipsique decanus et capitulum

cupientes honorem et utilatem dicte ecclesie sue in hoc esse attendentes, quandam dictarum capellaniarum quam ad presens obtinet dominus Ingerrannus dictus de Sancto Martino voluerunt et statuerunt fore perpetuam », augmentant la seconde chapellenie de 70 s. p. de revenu annuel, afin de la rendre également perpétuelle. Janvier, lundi après l'Épiphanie 1301, v. s. Traces de sceau. — Confirmation par le chapitre de la cathédrale d'Amiens de ce que, pour assurer lesdits 70 s. de revenu affectés à l'augmentation de la chapellenie susdite, « idem dominus Petrus a Johanne dicto de Vallibus commorante apud Ver, emerit tres partes omnium furnagiorum que provenient ex furno sito apud Ver, qui dicitur furnus de avesnis, et quartam partem furnagiorum que provenient ex furno quem domina Hawidis, majorissa de Ver, in dicta villa de Ver obtinet, ac duos sextarios avene, ad mensuram Ambianensem et unum caponem annui et perpetui census, quem censum idem Johannes habebat vel habere poterat supra quamdam masuram dicto furno de avenis contiguam, et quicquid idem Johannes habebat vel habere poterat ex causa quacumque in furnis, censibus et masura predictis, et de premissis a dicto Johanne eidem domino Petro venditis se competenter dissaisierit in manu nostra, tanquam in manu domini, de quo premissa vendita tenebantur et teneri debebant. » Lundi après la saint Philippe et saint Jacques (4 mai) 1304. Traces de sceau.

G. 1016. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin (3 sceaux).

1261-1262. — Diverses chapelles. (Arm. I, l. 35 n° 4). — Acte de Baudouin dit li Paumiers, de Contalmaison, portant que « ego, de assensu et voluntate Margarete uxoris mee, Ingerranni, Walteri, Johannis, Eustachii, Aelidis, Ysabelle, Mathildis, Marge et Marie, liberorum meorum, vendidi... decano et capitulo Ambianensi, ad opus cujusdam capellanie in ecclesie Ambianensi a viro venerabili domino Petro de Augo, canonico ejusdem ecclesie, in honore gloriose Virginis fundate, pro ducentis et quinquaginta libris p. michi in pecunia numerata persolutis, totam decimam quam habebam in territorio de Gontart-Maisons et in appendiciis ville ejusdem et quicquid juris habebam in eadem, quam quidem decimam tenebam in feodum de viro nobili domino Johanne de Feucort, milite, ab ipsis decano et capitulo

libere, quiete et pacifice tenendam, possidendam in futurum ; de qua etiam decima in manu dicti Johannis militis, nomine dictorum decani et capituli ad opus dicte capellanie a me, uxore mea et liberis meis antedictis resignata, ipsos decanum et capitulum idem Johannes, miles, ad instanciam meam, uxoris mee et liberorum meorum, saisivit et investivit, nichil juris in ea penitus retinendo. » Décembre 1261. Sceau de Baudouin Le Paumier, de Contalmaison : circul., de 40 millim. ; cire verte sur lacs de soie ; un écu au chef d'hermine (?), cantonné à dextre d'une mollette, à une main appaumée, sur le tout ; lég. : S. BAVDVIN LE PAVMIER. — Ratification de ladite vente par Jean de Feucourt, chevalier, seigneur dudit lieu. Décembre 1261. Latin. Sceau de Jean de Feucourt : circulaire, de 40 millim., environ ; cire verte sur lacs de soie ; un écu à la bordure endentée, à une fasce ; lég. : ... IEHAN. S. DE... — Lettre patente de Louis IX portant confirmation des deux actes précédents y transcrits. Paris, avril 1262. Latin. Grand sceau de majesté.